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Grundejerforeningen Farumsødal 
 

Referat ordinær generalforsamling 29. marts 2023, kl. 18:30 

 

Deltagere: Farumsødal 13 (Eva), Pipersvej 19A (Charlotte), Pipersvej 15 (Peter), Pipersvej 18 (Thøger), 

Pipersvej 20 (Jonas), Rosengårds Alle 2 (Birgit), Rosengårds Alle 10 (Solveig), Fensmarks Alle 30 (Nils), 

Fensmarks Alle 32 (Henrik), Fensmarks Alle 23 (Lise), Fensmarks Alle 25 (Allan), Fensmarks Alle 27 (Ellen) 

Fuldmagter: Pipersvej 27 (Christa og Brian) til Thøger, Pipersvej 16 (Jette) til Jonas, Pipersvej 21 (Mikala og 

Michael) til Charlotte 

I alt 12 fysisk fremmødt, 3 fuldmagter 

Referent: Henrik 

1. Valg af dirigent 

Nils Danielsen foreslås af bestyrelsen og bliver valgt 

Dirigenten erklærer GF for rettighed indkaldt og derfor lovligt. Ingen indvendinger. 

 

2. Formandens ”vikar” aflægger beretning (Eva Larsen) 

Vedligehold af fællesareal 

Beplantning på Fensmarks Allé 

Vi har gennem en del år haft et tilbagevendende problem med beplantningen på Fensmarks Allé, 

som hurtigt vokser for stort og derfor også har pålagt foreningen en meget stor 

vedligeholdelsesopgave. Derfor har bestyrelsen arbejdet med at finde en mere langtidsholdbar 

løsning. Det betyder, at bestyrelsen i budgettet har afsat penge til at fjerne al beplantning fra og 

med de store kirsebærlaurbær og ud til Frederiksborgvej og bortfræse stubbene. Så kan 

bestyrelsen, sammen med grundejerne, i næste periode arbejde med at finde noget 

vedligeholdelsesfri beplantning, som kan indgå i budgetforslaget til næste generalforsamling.  

 

Hegn langs Frederiksborgvej 

Der skulle i efteråret have været opsat et trådhegn langs Frederiksborgvej for at lukke mere af ud 

mod vejen og mindske et stigende problem med henkastning af affald. Men eftersom Furesø 

Kommune har været i gang med at meget langstrakt gravearbejde, så har det ikke været muligt at 

komme til. Men det vil blive gennemført i den kommende periode. 

 

Bommen ved Pipersvej 

Efter ønske fra OK Nygaard, som har haft svært ved at få deres store græsslåningsmaskine ind på 

fællesarealet, så har Henrik fra bestyrelsen etableret en åbning i bommen ved Pipersvej, og påsat 

en lås, som OK Nygaard har koden til. Tak til Henrik, som har sparet foreningen for 

håndværkerudgifter.  

 

Drænrenden på Fensmarks Allé 

Den drænrende der blev etableret i svinget som etape 2 af arbejdet med at afvande Fensmarks 

Allé, kunne desværre ikke holde til den tunge trafik af skraldebiler m.m. Derfor har bestyrelsen 

bedt entreprenøren om at rette op på det. Det har holdt hårdt at få entreprenøren i gang, men nu 

er den retableret. Om det så vil holde, det må tiden vise. Ellers må entreprenøren i gang igen. 
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Kontingent og indmeldelsesgebyr 

Da vores private fællesveje bliver dårligere og dårligere, så bliver vi nødt til at ruste os til en større 

investering i fremtiden. Vi kommer ikke til at kunne spare op til sådan en udgift, men vi kan indgå 

en bedre låneaftale, hvis vi har en solid økonomi. Derfor har bestyrelsen i budgettet stillet forslag 

om at hæve det årlige kontingent fra 1.750,- til 2.150,-. Derudover foreslår bestyrelsen at indskud 

for nye grundejere hæves fra 1.750,- til 10.000,-.  

 

Vejfond 

Bestyrelsen har arbejdet med at formalisere vejfonden – det har I fået med indkaldelsen. 

Derudover vil de førnævnte forslag til kontingent- og indskudsforhøjelse gøre det muligt at øge det 

årlige indskud til Vej- og snerydningsfonden fra 10.000,- til 15.000,-.  

 

Planlagt udvidelse af motorvejen 

Anders fra bestyrelsen har udarbejdet høringssvar for den planlagte udvidelse af motorvejen på 

grundejerforeningens vegne. Så håber vi, at Vejdirektoratet vil tage vores pointer med i deres 

videre arbejde.  

 

Renovering af kloak 

Kloakken fra Fensmarks Allé og ud til Frederiksborgvej er blevet renoveret med en strømpeforing. 

 

Tour de Maison 

Til sidst, så har vi, udover den traditionsrige Skt. Hans aften, også afholdt vi endnu en rigtig hyggelig 

Tour de Maison i sommer. Og der var heldigvis rigtig mange der deltog og det var en rigtig hyggelig 

dag og aften. Så tusind tak til alle der åbnede sit hjem og gjorde det til en fantastisk dag. 

Det kunne tyde på, at vi på et tidspunkt skal gentage succesen. 

 

Spørgsmål/kommentarer:  

Solveig spørger ind til, hvilke veje der tænkes renoveres, det er begge veje  

Der er et ”bumb” ved hjørnet af Pipersvej, hvor nogle biler støder i 

Skal vi reparere der, hvor der er allerede er skadede sten? 

Nils spørger ind til præcist, hvilket stykke af Fensmarks Alle der skulle beskæres. Dette præciseres: 

Nordlig side af Fensmarks alle fra Nils og Anettes sti til Frederiksborgvej 

 

3. Kassereren fremlægger revideret regnskab til godkendelse  

Spørgsmål/kommentarer: 

Ingen kommentarer 

Regnskabet er godkendt af generalforsamlingen 

 

4. Vedtagelse af budget for det kommende år 

Se vedhæftede 

Spørgsmål/kommentarer:  

Solveig spørger ind til hvor kasserne med grus er blevet af (til grusning ved glat føre), De er 

angiveligt gået i stykker og det blev vedtaget at nedlægge dem. 

Regnskabet og vedligeholdelses plan roses af Solveig og Niels 

Peter spørger ind til fordeling af budgetposterne til OK Nygaard 

Er der blevet mere fugtigt mellem træerne ud mod Frederiksborgvej? Der er både lagt faskine og 

der har stået et stort træ engang som kan være årsag til mere fugt 

 

Generalforsamlingen vedtager budgetforslag A med forhøjelse af kontingent og udsendte 

vedligeholdelses plan. 

 



3 
 

5. Indkomne forslag 

a. Hævet indskud for nye medlemmer af grundejerforeningen fra 1.750,- til kr. 10.000,- 

b. Formalisering af vejfonden og bestyrelsens beføjelser 

c. Div. smårettelser til vedtægter 

Der er kun fremmødt 12 medlemmer samt 3 fuldmagter kan der ikke iflg. vedtægterne vedtages 

noget i vedtægtsændringer (§22, stk. 5) 

Bestyrelsen skal derfor indkalde til en ekstraordinær generalforsamling inden for 1 måned 

 

6. Indkomne klager 

Ingen 

 

7. Valg af formand 

Rikke genopstiller, ingen modkandidater, genvælges enstemmigt 

 

8. Valg af kasserer 

Jonas genopstiller, ingen modkandidater, genvælges enstemmigt 

 

9. Valg af 2-3 bestyrelsesmedlemmer og 1. og 2. bestyrelsessuppleanter 

Anders og Henrik genopstiller 

Eva ønsker at overgå som suppleant 

Christa ønsker at overgå som bestyrelsesmedlem 

Birgit genopstiller som suppleanter 

Anders, Henrik og Christa vælges til bestyrelsen enstemmigt 

Birgit og Eva vælges til suppleanter enstemmigt 

 

10. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Allan genopstiller som revisor 

Solveig genopstiller som suppleant 

Begges genvælges enstemmigt 

 

11. Eventuelt 

Peter spørger ind til om afbrænding og snobrødsbål, om der kan indføres i vedtægter at det er 

lovligt at lave bål med rent og tørt brænde til snobrød mm. 

Charlotte spørger til kaninhold, da det tidligere har været vedtaget at dette var lovligt. 

Solveig spørger ind til fjernvarme og hvordan det skal planlægges når det sker. Bestyrelsen vil blive 

kontaktet når der begynder at komme noget konkret. 

Der bliver talt løst og fast om fjernvarme, varmepumper og søvarme. 

Solveig spørger om nogen ved noget om PFAS og vores drikkevand, Birgit mener at have læst noget 

i Bolius magasinet om Furesø kommune og drikkevandet. 

 

 

Dirigenten takker for god ro og orden 

 


